— **Przy udziale banku włościańskiego**, przed notaryjuszem K. Filipskim w Piotrkowie sprzedano: 1) d. 31 grudnia 1892 r. (12 stycznia) 1893 folwark Las-Grabicki, pow. piotrkowski, Janiny Manugiewiczowej przestrzeni 228 m. 218 pr. za rs. 8,434. Bank włościański udzielił pożyczki włościanom rs. 8,434, która za aktem kwitu z d. 13 (25) kwietnia 1893 r. wypłaconą została właścicielce i wierzycielom. 2) Dnia 29 stycz. (10 lutego) 1893 r. dobra Rakowice pow. sieradzki Przemysław Szarzyńskiego, przestrzeni 439 m. 135 pr. za rs. 30,180. Bank włościański udzielił włościanom pożyczki rs. 26,550, z jakiej za aktem kwitu z d. 3 (15) maja 1893 r. wypłacono Towarz. Kred. Ziem. rs. 12,823, zaś resztę innym wierzycielom.

— **W jednym z kurjerów**, przed tygodniem, ukazało się doniesienie z Częstochowy... o mającej tam *wkrótce* powstać, przy zakładzie ogrodniczym p. Karola Zawady, niższej szkole ogrodnictwa“.